
\ martinexsa MARTINEXSA EL SALVADOR, S.A. DE C.V.
MARTINEXSA EL SALVADOR S.A DE C.V

Venta al por menor de computadoras y equipo periférico
7 CALLE PONIENTE Y 91 AV NORTE #4711 COLONIA ESCALON,DISTRITO DE SAN SALVADOR,

SAN SALVADOR CENTRO, SAN SALVADOR

Ver. 3

DOCUMENTO DE CONSULTA PORTAL
DOCUMENTO TRIBUTARIO ELECTRÓNICO

FACTURA
Có de ón:

Modelo de facturación:
Modelo Facturación previo
Tipo de transmisión:
Transmisión normal
Fecha y hora de generación:

Número de control:

Sello de recepción:

2025-09-22 13:04:22 NRC: NIT:

Nombre: MINISTERIO DE HACIENDA
Dirección: DIAGONAL CENTROAMÉRICA Y AVE. ALVARADO # 4,CONTIGUO A EDIFICIO TRES TORRES (EX-BOLERAMA JARDIN) EL SALVADOR, San
Municipio: -San Salvador
No. documento identificación:
Correo:
Teléfono: 22443000

06140101110032

Otros montosPrecio Descuento Ventas no Ventas VentasNo. Cantidad Unidad Descripción

$1,285,959.51 $0.00 $1,285,959.51Unidad ENT-HARDWR I ENTREGA DE HARDWARE I $0.00 $0.00 $0.0C1 1

Suma de ventas: $0.00 $0.00 $1,285,959.51

"Adquisición de Hardware, Software y Servicios para el Reforzamiento y Actualización de la
Infraestructura de Respaldo de la Información del Ministerio de Hacienda"
Resolución Razonada N- 256/2025
ITEM No.1| HAR0WADE

Sumatoria de ventas: $1,285,959.51

Monto global Dése., Rebajas y otros a ventas no sujetas:

Monto global Dése., Rebajas y otros a ventas exentas:

Monto global Dése., Rebajas y otros a ventas gravadas:

$0.00

$0.00

$0.00

Sub-Total $1,285,959.51

IVA retenido $11,380.17

Retención renta $0.00

Monto total de la operación: $1,285,959.51

Total otros montos no afectos: $0.00

Total a pagar: $1,274,579.34

un millón doscientos setenta y cuatro mil quinientos setenta
y nueve dólares con treinta y cuatro

Valoren letras: Condición de la operación: Crédito

Observaciones:

Responsable por parte del Emisor:
No. documento:0614-010111-003-2Responsable por parte del Receptor: MINISTERIO DE HACIENDA
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Ver.1
DOCUMENTO TRIBUTARIO ELECTRÓNICO

COMPROBANTE DE RETENCIÓN

Modelo de Facturación: Previo
Tipo de Transmisión: Normal

Fecha y Hora de Generación: 2025-12-22 09:48:15

AGENTE DE RETENCIÓN

f Nombre o razón
social: NTT: 0614-010111-003-2Nombre comercial:MINISTERIO DE HACIENDA

BLVD. DE LOS HEROES,# 1231„ SAN
' SALVADOR, SAN SALVADOR

Actividad
económica :

Correo
electrónico:

Actividades de la Administración Pública en general Dirección:NRC: S/N

Tipo de
establecimiento:

Número de
teléfono: Casa Matriztesoreriadf.sede@mh.gob.sv22443046

SUJETO DE RETENCIÓN (RECEPTOR)

Monto Sujeto a
Retención

Tipo de Doc.
Relacionado

IVA RetenidoFecha del doc. DescripciónN° del Doc. relacionadoN°

ADQUISICIÓN DE HARDWARE $1,138,017.27 $11,380.172025-09-221 Factura

$1,138,017.2Total Monto sujeto a retención

$11,380.17Total IVA Retenido

Valor en letras IVA Retenido: ONCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA DÓLARES CON DIECISIETE CENTAVOS
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Resumen de Producto Entregados

Detalle ítem 1:
PRECIO

UNITARIO
(IVA

Incluido)

PRECIO TOTAL
(IVA Incluido)

CENTRO DE
DATOS

DESCRIPCIÓNNOMBRE MARCA MODELO SERIECOMPONENTE CANTIDAD CAPACIDAD

APPLIANCE NIVEL1

2 Procesadores
Intel Xeon Gold
6526Y 2.86Ghz,

Cores
16 memorias de
32GB RDIMM
2 puertos 10/25

SFP28

PowerEdge DELL R660
Conectados
almacenamiento
PowerStore
modelo 500T

/ al 16
Servidor
PowerEdge

8K2VQ54
9K2VQ54 $38,891.67 $77,783.34R660DELL EMCServidores 2

DELL(

GbE
2 M.2 480GB

DELL
modelo 500T para
almacenamiento de
maquinas virtuales

PowerStore

í 7 discos NVMe
de1.92TB $42,702.96 $42,702.96500T H2QYPM3DELL EMC1 PowerStore (

Sitio
Collocation
Santa Elena

Almacenamiento
PowerProtect DD6900
para las cargas
principales
respaldos nivel1

/ í CKM0124480666DD6900
NFS CIFS

PowerProtec
t DD6900

$185,378.36 $185,378.36210 TBDELL EMC1 ( 7de

Switches S5224F-ON
con puertos tipo SFP
con funcionalidad para
conectar LAN

F8G5SR3
FS45SR3

Switch
S5224F-ON

S5224F- sc $18,553.95 $37,107.9024 Puertos FibraDELL EMC2 ON

Switch N3248TE-ON
con puertos tipo
COBRE
funcionalidad para
conectar LAN y
administración.

Switches (
Switch
N3248TE-ON

N3248TE-con $19,880.38 $19,880.3848 Puertos CobreDELL EMC 6CM9BV31 ON

2 Procesadores
Intel Xeon Gold
6526Y 2.8G, 16
Cores
16 memorias de
32GB RDIMM
2 puertos 10/25

SFP28

PowerEdge DELL R660
Conectados
almacenamiento
PowerStore
modelo 500T

( al( /Servidor
PowerEdge

BK2VQ54
CK2VQ54 $38,891.67 $77,783.34DELL EMC R660Servidores 2

DELL

GbE
2 M.2 480GB

PowerStore DELL
modelo 500T para
almacenamiento de
maquinas virtuales

(( 7 discos NVMe
de1.92TB $42,702.96 $42,702.96DELL EMC 500T H2QZPM31 PowerStore

AlmacenamientoSitio
Bartolo

PowerProtect DD6900
para las cargas
principales
respaldos

PowerProtec
t DD6900 $185,378.36 $185,378.36/1 DELL EMC DD6900 210 TB 43BHJ64

de

Switches S5224F-ON
con puertos tipo SFP
con funcionalidad para
conectar LAN

Switch
S5224F-ON

F8Q3SR3
F8G6SR3

S5224F- $37,107.90$18,553.9524 Puertos Fibra2 DELL EMC
ON

Switch N3248TE-ON
con puertos tipo
COBRE
funcionalidad para
conectar LAN y
administración.

Switches
( Switch

N3248TE-ON
N3248TE-con $19,880.37 $19,880.3748 Puertos Cobre1 DELL EMC JTM9BV3
ON

APPLIANCE NIVEL 2

1 Procesadores
Silver 4509Y
2.6Ghz, 8 Cores,
1 memorias de
16GB RDIMM
1puertos 10/25
GbE
2 discos 960GB

PowerEdge DELL R660
pertenecen a solución
de bóveda,Servidor de
Administración

c ./l( Servidor
PowerEdge $18,020.20 $18,020.20DN5VQ541 DELL EMC R660

SFP28

Sitio $20,289.01 $40,578.02Servidores 1 Procesadores
Intel Xeon Gold
6444Y 3.66Ghz,

Cores
16 memorias de
32GB RDIMM
2 puertos 10/25

SFP28
3 discos 7.68TB

Bartolo

PowerEdge DELL R660
pertenecen a solución

bóveda,
CyberSense, Servidor
de Infraestructura.

( 97ZTQ5416í (Servidor
PowerEdge de DELL EMC R6603

87ZTQ54

GbE
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1 Procesadores
Intel Xeon Gold
6444Y 3.66Ghz,

Cores
16 memorias de
32GB ROIMM
2 puertos 10/25
GbE SFP28
4 discos 7.68TB

16
$21,011.91 $21,011.91B7ZTQ54

Data Diode
CyberSecurit Pertenecen a solución

de bóveda,Data Diode
OPDS-í $36,008.10 /$36,008.10N/ADELL EMC 24-107571 1000

V
PowerProtect DD6900
para las cargas de
respaldo de Bóveda

iPowerProtee
t DD6900

CKM0124480666 f$122,517.31 $122,517.31almacenamiento DELL EMC DD6900 195 TB1 9

Switches S4112-ON
switch con puertos
tipo SFP
funcionalidad para
conectar Bóveda

Switch
S4112-ON *

$23,753.51 $23,753.514 DELL EMQ 12 Puertos Fibra 49ZP9Q3S4112-ON1 con

Switches S5212F-ON
switch con puertos
tipo SFP
funcionalidad
conectar
(Backend)

Switches

HDS5SR3con
para

Bóveda

; S5212F-Switch
S5212F-ON

/ DELL EMC $18,553.95 $37,107.9012 Puertos Fibra2 /ON
H7M5SR3í

APPUANCE NIVEL 3

Switches S5248F-ON
switch con puertos
tipo SFP
funcionalidad para
conectar
(backend)

Switch
S5248F-ON

G696SR3
G268SR3

con 24 Puertos Fibra $36,553.95 $73,107.90S5248F /Switches 2 DELL EMC
í..

ECS
Sitio San
Bartolo GCTNS64

FCTNS64
2DTNS64
4DTNS64
8CTN564

ECS Cluster de 5 nodos
modelo EX500 con
192TB (24X8TB) cada
uno dé los nodos

Dell ECS EX-
Series $34,386.35 $171,931.75960 TB Crudo /DELL EMC EX500Servidores 5

CONEXOS

RACK NetShelter SX
42U Deep Rack

AR3300X7
N/A N/A $4,076.82 $8,153.642 RACK DELL EMC 17

Sitio San
Bartolo

ZA2413011946
ZA2413011921
ZA2413011933
ZA2413911847

PDU de montaje en
rack APC de 24 puertos
7360VA

CONEXOS
$664.43N/A $2,657.724 PDU DELL EMC APDU9953

PDU de montaje en
rack APC de 24 puertos
7360VA

ZA2413011948
DELL EMC N/A $664.43 / $1,328.86Sitio

Collocation
Santa Elena

PDU APDU99532
CONEXOS ZA2413011975

RACK NetShelter SX
42U Deep Rack

AR3300X7
DELL EMC N/A N/A $4,076.82 $4,076.821 RACK 17

$1,285,959.51TOTAL ITEM1
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